
UCHWAŁA NR XV/127/2012
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 27 sierpnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), oraz art.55 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, poz.235), 

Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

2. Kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w: 

1) żłobkach prowadzonych przez inne niż Gmina Przodkowo podmioty - jeden raz w roku, 

2) klubach dziecięcych, którym gmina zleciła organizację opieki nad dziećmi do lat 3 - jeden raz w roku, 

3) klubach dziecięcych prowadzących działalność na podstawie umów zawartych 

4) miejscach sprawowanej opieki przez opiekunów dziennych, którym Gmina Przodkowo zleciła organizację 
opieki nad dziećmi do lat 3 - jeden raz w roku, 

5) miejscach sprawowanej opieki przez opiekunów dziennych na podstawie umów zawartych z innymi niż Gmina 
Przodkowo podmiotami – jeden raz w roku. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę przeprowadza się 
w okresie 1 miesiąca od rozpoczęcia działalności przez podmioty, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-5. 

§ 3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu 
dziecięcego lub sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna, Wójt Gminy może prowadzić czynności nadzorcze 
także poza planem nadzoru, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

Franciszek Rzeszewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: NINSL-BEWZO-UHZVS-AWDGE-ZYMSY. Uchwalony



Uzasadnienie
Zgodnie z art.54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 Wójt Gminy Przodkowo sprawuje 
nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem działającym na terenie Gminy Przodkowo 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. Czynności nadzorcze zgodnie z art.56 ww ustawy dokonują 
osoby upoważnione przez wójta. Osoby uprawnione są do wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu w dniach 
i godzinach wykonywania działalności. Mogą żądać ustnych lub pisemnych wyjaśnień, okazania dokumentów lub 
innych nośników informacji oraz udostępnienia danych mających związek z przedmiotem nadzoru i dokumentacją 
pracowniczą. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: NINSL-BEWZO-UHZVS-AWDGE-ZYMSY. Uchwalony


	
	



